
Mateřská škola Vacenovice, příspěvková organizace 
U Větřáku 581, 696 06 Vacenovice 

 

 

Vnitřní předpis, 
kterým se stanoví výše úplaty za předškolní vzdělávání 

pro školní rok 2024 - 2025 

 

Číslo jednací: MŠ 70/2024 

Spisový/skartační znak A.1. A 5 

Vypracoval: Mgr. Lenka Štosová, ředitelka školy 

Vydal: Mgr. Lenka Štosová, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 27. června 2024 

Vnitřní předpis nabývá platnosti dne: 1.září 2024 

Vnitřní přepis nabývá účinnosti dne: 1.září 2024 

 

Změny ve vnitřním předpisu jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Mateřská škola Vacenovice, příspěvková organizace 
U Větřáku 581, 696 06 Vacenovice 

 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 

1) Ředitelka Mateřské školy Vacenovice, příspěvková organizace, vydává v souladu 

s ustanovením § 123 odst. 2 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 

předpisů a ustanoveními § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

v platném znění, vnitřní předpis, jímž se stanoví výše úplaty za předškolní vzdělávání. 

2) Tento předpis se vztahuje na všechny děti přijaté k předškolnímu vzdělávání 

s výjimkou dětí, jimž je poskytováno předškolní vzdělávání v posledním ročníku 

mateřské školy a děti s odkladem povinné školní docházky v souladu 

s ustanovením § 123 odst. 2 školského zákona bezúplatně.  

 

 

Čl. II 
Výše úplaty 

 

1) Výši úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole stanovuje od 1. ledna 2024 

zřizovatel školy – starosta Obce Vacenovice. Výpočet již není vázán na průměrné 

neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo školského zařízení, ale na výši minimální 

měsíční mzdy, která je platná v době stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání 

Měsíční úplata ve školním roce 2024 – 2025 činí 400,- Kč měsíčně. 

2) Měsíční výše úplaty se stanovuje: 

a) při přijetí dítěte do mateřské školy, 

b) vždy k 1. září příslušného kalendářního roku na celý školní rok. 

3) Výše úplaty pro děti, které nejsou občany EU, je stejná jako výše úplaty dětí – občanů 

EU, pokud 

- mají právo pobytu na území ČR na dobu delší než 90 dnů 

- jsou dětmi osob oprávněných pobývat na území ČR za účelem výzkumu 

- jsou azylanty 

- jsou osobami požívajícími doplňkové ochrany 

- jsou žadateli o udělení mezinárodní ochrany nebo osobami požívajícími dočasné        

  ochrany 

4) Z důvodu přerušení nebo omezení provozu mateřské školy v měsících červenci a 

srpnu po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, je stanovená výše úplaty 0,- Kč.  

5) Pokud je určitému dítěti nařízena karanténa a škola není uzavřena, jedná se o jeho 

omluvenou nepřítomnost ve škole a úplata se hradí. 

6) Pokud na základě rozhodnutí KHS nebo MZd dojde k uzavření školy, platí u škol a 

školských zařízení veřejných zřizovatelů následující: 

• V mateřských školách stanoví ředitel maximální výši úplaty poměrně 

poníženou podle délky omezení nebo přerušení provozu, je – li délka omezení 

nebo přerušení provozu více než 5, a to i v případě, že mateřská škola poskytuje 

vzdělávání distančním způsobem. 



Mateřská škola Vacenovice, příspěvková organizace 
U Větřáku 581, 696 06 Vacenovice 

 

• Ředitel má podle školského zákona pravomoc rozhodnout o snížení nebo 

prominutí úplaty v závislosti na situaci i v jiných případech. 

 

 

Čl. III 
Prominutí měsíční výše úplaty 

 

1) Úplata se promine: 

a) Zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné 

nouzi (§ 4 odst. 2 zák. č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, v platném 

znění) 

b) Zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 

v platném znění). 

c) Rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§12 odst. 1 zák. č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) z důvodu péče o 

nezaopatřené dítě. 

d) Fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá 

dávky pěstounské péče (§ 36 až 43 zák. č. 117/1995 Sb., o státní sociální 

podpoře, ve znění pozdějších předpisů) a tuto skutečnost prokáže ředitelce 

mateřské školy. 

e) Zákonný zástupce, který pobírá přídavek na dítě (od 1. září 2024), pokud 

tuto skutečnost prokáže ředitelce mateřské školy 

f) Výše úplaty za předškolní vzdělávání se promíjí po dobu, kdy je dítě 

v mateřské škole zapsáno, ale ještě nedosáhlo věku 3 let a mateřskou školu na 

základě Dohody o pozdějším nástupu do mateřské školy, do školy nedochází. 

g) Výše úplaty za předškolní vzdělávání se promíjí za měsíc červenec, pokud dítě 

v tomto měsíci do mateřské školy nedochází. 

 

Pokud byla přede dnem splatnosti úplaty podána zákonným zástupcem ředitelce mateřské 

školy žádost o osvobození od úplaty za příslušný kalendářní měsíc nenastane splatnost úplaty 

dřív než dnem uvedeném v rozhodnutí ředitelky mateřské školy. Splatnost se tak v případě 

osvobození od úplaty odkládá na den rozhodnutí o osvobození, Pokud ředitelka mateřské 

školy žádosti nevyhoví, bude zákonný zástupce povinen uhradit úplatu za kalendářní měsíc. 

Pokud ředitelka žádosti o osvobození od úplaty (v případě bodu a), b), c), d), e) ) vyhoví, 

splatnost úplaty vůbec nenastane. 

Dobu, po kterou bude úplata dle Čl.III, odstavce 2, písm. a), b), c) d), e) prominuta, stanoví 

ředitelka MŠ na základě skutečností prokázaných zákonným zástupcem dítěte, případně 

fyzickou osobou, která o dítě osobně pečuje. 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Vacenovice, příspěvková organizace 
U Větřáku 581, 696 06 Vacenovice 

 

 

Čl. IV 
Splatnost úplaty za předškolní vzdělávání 

 

Úplata za předškolní vzdělávání je splatná vždy první tři pracovní dny v měsíci hotově u 

vedoucí školní jídelny, nebo převodem na účet školy 

 

 

 

Čl. V 
Sankce 

 

V případě, že zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za vzdělávání v mateřské škole ve 

stanoveném termínu bez toho, že dohodl s ředitelkou mateřské školy jiný termín úhrady, je 

dán podle ustanovení § 35 odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

důvod k ukončení předškolního vzdělávání dítěte. 

 

 

Čl. VI 
Závěrečná ustanovení 

 

Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem 1. září 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Vacenovicích dne 28. června 2024         Mgr. Lenka Štosová, MBA 

                          ředitelka mateřské školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola Vacenovice, příspěvková organizace 
U Větřáku 581, 696 06 Vacenovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-28T13:06:14+0200
	Mgr. Lenka Štosová




